0

[image: gerb]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
	От 16.11.2023
	г. Владивосток
	№
	[bookmark: _GoBack]23а-1522

Об утверждении положения
о региональных предметных комиссиях
по учебным предметам по проверке экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                             «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, в целях обеспечения проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о региональных предметных комиссиях по учебным предметам по проверке экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края (далее – предметные комиссии) (Приложение).
2. Отделу общего образования министерства образования Приморского края (Моргунова) довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных органов управления образованием.
3. Государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт развития образования»:
3.1. Организовать работу предметных комиссий в соответствии                                   с настоящим Положением.
3.2. Довести настоящий приказ до сведения председателей предметных комиссий.
4. Председателям предметных комиссий довести настоящий приказ                     до сведения заместителей председателей и экспертов предметных комиссий.
5. Приказ министерства образования Приморского края от 30.11.2021
№ 1548-а  «Об утверждении Положения о региональных предметных комиссиях по учебным предметам по проверке экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

И.о. министра образования
Приморского края                                                                             И.О. Бушманова
image1.png